
    ２０１９年２月１８日(月)  小松シティＲＣ第８９８回例会 当クラブ出席率 ７１.４３％ （補正出席率７４.２９％） 

 ゲスト卓話「ドローンスクール事業とロータリー」  

         石川県自動車振興株式会社 加南・加賀自動車学校 代表取締役社長 小山 英一 様 

例会場：〒９２３－０８６８ 石川県小松市日の出町４－９３  

    ホテルサンルート小松２階 毎週月曜日 19：00点鐘 

事務所：同上 ホテルサンルート小松１Ｆ TEL ０７６１－２０－２６１０  FAX ２０－２６００ 

E-Mail：rotarian@sirius.ocn.ne.jp    Home-Page：http//www3.ocn.ne.jp/~rotarykc/    

国際ロータリー第2610地区 

  1998年3月25日創立 

ROTARY Club of 

 KOMATSU CITY 

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   

    Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

２０１９年３月１８日発行 

    第  ２１巻 ２５号 

 ２０１８‐２０１９年度ＲＩテーマ 

 「インスピレーションになろう」 

２月のロータリーレート １ドル１１０円 

【会長挨拶】 

ドローンを教えてくれるところを夫も探しています。50～60万の収入になると聞いてお

り、卓話が楽しみです。インフルエンザから花粉症の季節に移り、朝６時にモーニングア

タックという症状が出るらしいです。新聞の早読みと指先を動かすことを行って、自律神

経を復活させると良いそうです。  
 
 

【幹事報告】 

・配布資料 週報１０、１８、１９、２３、２４号 

      抜粋のつづり その７７ 

・幹事主催「仲間と語り合おう」のご案内 

 
 

【次期幹事報告】～杉本次期幹事～ 

・次年度（2019-2020年度）理事メンバー発表 

日本自動車振興株式会社 加南・加賀自動車学校 代表取締役社長 小山 英一様 

に「ドローンスクール事業とロータリー」と題してお話いただきました。ドローンと

は雄蜂のことで、マリリン・モンローがかつて米国陸軍のターゲット・ドローンの作

業員だったというお話から始まりました卓話は、ドローンスクール事業立ち上げの経

緯と今後についての大変興味深いお話でした。自動車学校とドローンスクール事業の

親和性がこれほどあるのかと、大変納得いたしました。第4次産業革命とも言われるこ

れからのIOTやドローンの爆発的な普及を見越して先駆的な事業なだけに、どのお話

も新鮮でもっと伺いたかったという方も多かったのではないでしょうか。なお、40～

50万円稼げるということはない、とのことでした。 



「小松シティＲＣ ニコニコボックス  ゲスト卓話御礼・閉会点鐘御礼・その他」 
 

・小松東ＲＣ小山英一様「小松シティＲＣの皆さん、いつも有難うございます。本日は卓話の機会を頂き有難うござい 

            ました。実り多き髙見会長年度が益々充実されることを心よりご祈念申し上げます。」 

・髙見恵子「小山様、本日はお忙しいところドローンのお話を楽しく聞かせて頂きました。知らない事ばかりで今日は 

      主人に得意げに話す事が出来ます。主人が教習に行きました際には宜しくお願い致します。村上会員、お 

      嬢様ご結婚おめでとうございます。」 

・鈴木隆史「小山様、日頃からお世話になっております。また本日は興味深い内容の卓話を有難うございました。早 

      速、息子にドローンを買うフリをして操縦を楽しんでみようと思います。」 

・中山宇一郎「小山様、ドローンの展示・実演、即売会有難うございます。(笑)仕事柄、大型のドローンには関わって 

       いますが、趣味としてのかわいいドローンの方が断然楽しいですね。欲しくなりました。」 

・吉田正樹「小山様、本日は大変興味深いお話有難うございました。実際のドローンも間近に見る事が出来ました。来 

      年度も私たちを暖かく導いて下さいませ。」 

・高岡哲夫「村上さん、おめでとうございます。小山さん、卓話有難う。ドローンの存在は昔から知っていましたが、 

      新しい時代を感じます。私航空局にいた事があります。」 

・村上正之「小山さん、ドローンのお話面白かったです。結婚のご祝儀有難うございます。娘は籍を入れただけで、ま 

      だ家でプラプラしてます。その内に出て行くと思いますが、行かなかったらお返しします。」 

・西田廣昭「石川県自動車振興株式会社 代表取締役社長 小山 英一様、本日はドローンのお話楽しくお聞き致しまし 

                 た。有難うございました。今後とも大いにご活躍下さい。期待しております。」 

・角谷治男「小山様、本日は当クラブでの卓話有難うございました。大変興味深いお話で勉強になりました。今後の 

      益々のご活躍をお祈り申し上げます。」 

・八田知子「村上さん、おめでとうございます。先日の事務所開きに際しまして、激ビラそして足元の悪い中、お越し 

      頂き本当に有難うございました。気持ちを引き締め更に努力して参ります。今後とも宜しくお願い致しま 

      す。小山様、本日は興味深いお話を有難うございました。当選の暁には友達価格で、ドローン教室に入校 

      しますので、お願い致します。(笑)」 
                                                                   （順不同・敬称略） 

【編集】会報広報委員 長戸康英 

※ご意見等がございましたら、当クラブ会報広報委員までお申し出下さい。 

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

村上会員のお嬢様がご結婚されましたので、

当クラブよりお祝いを贈呈致しました！おめ

でとうございます！ 


